

**Protokoll
fra
hovedstyremøte 1/2024**

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 18. januar. Møtet ble avholdt i Juristenes hus fra kl. 10.00 – 16.00

Til stede

fra hovedstyret

Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen (med unntak av sak 3 punkt 4), Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist, Nasjida Noorestany (sakene 2- 9) Rannveig Sørskaar, Anders Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Kirsten Bleskestad, Johannes Ørn Thorsteinsson og Erik Graff.

Fra sekretariatet

Magne Skram Hegerberg, André Oktay Dahl (med unntak av sak 3 punkt 4 og sak 4) og Mette-Sofie Kjølørød
Michael Krane, sakene 1, 3 og 4.

Gry Hellberg Munthe, Kjersti Hatlestad, Arild Jebens, Mona Sanden Olivier og Line Egeland, sak 1.

Inviterte:

Tone Foss Aspevoll og Ulrikke Linge fra Agenda Rådgivning.

Presidenten åpnet med å ønske alle velkommen til det første styremøte i 2024.

Han presenterte deretter Tone Foss Aspevoll og Ulrikke Linge fra Agenda Rådgivning som skal bistå oss i arbeidet med strategiprosessen; Juristforbundet 2030.

Sak 1/24

Juristforbundet 2030 – presentasjon av prosjekt og fremdriftsplan v/Agenda Rådgivning

Aspevoll og Linge gikk gjennom planene og rammene for prosjektet og redegjorde nærmere for innholdet i de fem ulike fasene som prosjektet er delt inn i. Det vil bli lagt stor vekt på involvering og forankring gjennom hele prosjektet, blant annet gjennom en spørreundersøkelse til alle ansatte, workshops med representanter fra seksjonene, informasjonsmøter mm. Det vil også bli innhentet synspunkter fra omverdenen gjennom interessentundersøkelser samt at det vil bli tatt kontakt med andre sammenlignbare organisasjoner for å høre hvilke erfaringer de har gjort og hvordan de har organisert arbeidet.

Styret og ansatte hadde noen oppfølgingsspørsmål og kommentarer avslutningsvis før konsulentene ble takket for informativ og god orientering.

Presidenten spurte innledningsvis om det var kommentarer til innkallingen eller saker til eventuelt, men så var ikke tilfelle.

Vedtaksaker

Sak 2/24 Protokoller fra hovedstyremøtene 10/23 og 11/23

Presidenten spurte om det var merknader eller innspill til protokollene ut over de som var sendt inn skriftlig til protokoll 11/23. Ingen merknader ble fremsatt i møtet. Presidenten gikk deretter gjennom merknadene til sakene 133, 136 og 137. Styret hadde ingen innsigelser til noen av forslagene.

Vedtak: Protokollene godkjennes i tråd med utkastene inkludert innsendte merknader til protokollen fra hovedstyremøte 11/23.

Sak 3/24 Budsjett 2024

Presidenten innledet med blant annet å vise til styrets gjennomgang av budsjettet høsten 2023 og helt frem mot julaften, og viste blant annet til det siste budsjettforslaget, alternativ 5, som ble sendt styret pr e-post 19.12.23.

Han viste også til at seksjonene har gjort en god jobb i egne seksjoner og at det derfor forhåpentligvis ligger til rette for at hovedstyret kan vedta budsjettet for 2024 i dette styremøtet.

Han informerte deretter om hvordan han ønsket å legge opp behandlingen av budsjettspørsmålet, med fire hovedtema, og fikk støtte for dette av styret.

Styret ønsket en oppdatert økonomirapport for 2023 før de startet på budsjettbehandlingen og Michael Krane gikk gjennom økonomirapporten som var sendt styret sammen med innkallingen. Rapporten for desember viser et bedre resultat enn først antatt, hvilket blant annet kan tilskrives aktive grep både fra politisk og administrativt nivå. Mye av det gjeldende underskuddet kan tilskrives valutasituasjonen og høy inflasjon.

1. Medlemskontingenten

Styret drøftet kontingentspørsmålet, herunder om det er aktuelt å avholde ekstraordinært landsmøte.

Styret var samlet i synet på at det ikke er ønskelig å igangsette tiltak for å endre kontingenten nå, men at spørsmålet vil bli lagt frem på det ordinære landsmøtet i 2024. Styret fremhevet at kontingentspørsmålet må forberedes så tidlig som mulig og at seksjonene må involveres og høres. Det ble videre påpekt at det har vært en underregulering av kontingenten sammenlignet med KPI og at det er viktig at vi fremhever dette i kommunikasjonen med medlemmene.

2. Seksjonenes tildeling og budsjetter

Presidenten ba om seksjonenes syn på disponering av eventuelt underforbruk i 2023 og ordinær budsjettildeling for 2024.

Seksjonslederne meddelte følgende:

JF-Stat: Viktig med forutsigbarhet for foreningene. Må beholde den ordinære tildelingen, men seksjonen kan avstå fra en del av overføring av underforbruket i 2023. Dette beløper seg til ca. 700 000, trolig noe mer når alle tallene er klare.

JF-Privat: Seksjonen har vedtatt budsjetttildelingen for 2024 og ønsker ikke å redusere på den ordinære tildelingen. Kan avstå fra å overføre det meste av underforbruket for 2023, ca. 600 000.

JF-Kommune: Kan muligens redusere noe på tildelingen for 2024, men kan ikke si sikkert hvor mye pt. Seksjonen kan avstå fra overføringen av underforbruket i 2023, ca. 750 000.

JF-DnD: Har svært lite underforbruk i 2023, ca. 150 000, men kan muligens gi en andel av dette. Tildeling for 2024 må bestå.

JF-Student: Studentseksjonen har brukt opp alt i 2023 og trenger alle tildelte penger for 2024.

Det ble avslutningsvis under dette punktet tatt opp om det bør gjøres endringer i prinsippene for tildeling av budsjetter til seksjonene. Saken tas opp igjen til diskusjon ifm forberedelse av saker til landsmøtet.

3. Nivå for forsvarlig underskudd

Drøftelsene startet med spørsmålet om det er naturlig å se hen til det konsoliderte underskuddet (JF + Juristenes Hus) eller om det er naturlig å legge tallene for Juristforbundet til grunn. Styret mente det var naturlig å se på JF og Juristenes Hus som konsern. Det ble videre påpekt at JF over en periode har hatt økt aktivitet og økte utgifter uten at inntektssiden har vært justert tilsvarende og at mye av forklaringen på underskuddet i 2023 kan tilskrives dette.

Styret var samlet i synet på at det ideelle er et budsjett i balanse, men at det er akseptabelt med et nøkternt underskudd. Betydningen av god kostnadskontroll og streng økonomistyring ble fremhevet og at det aktivt søkes etter mulige innsparinger og potensielle inntektskilder.

Ansattes representant understreket at forutsigbarhet og trygghet er viktig for ansatte. Han ga også uttrykk for at dersom det iverksettes nye prosjekter så må noe tas ut.

4. Budsjettet for 2024

Presidenten innledet med å vise til budsjettforslag nr. 5 som ble sendt styret rett før jul. Forslaget innebærer betydelig reduksjon på mange budsjettposter, og noen er også satt i null. Dersom dette alternativet legges til grunn, vil det bety at flere av Juristforbundets store arrangement ikke kan gjennomføres i 2024 hvilket vil være svært uheldig.

Det ble basert på dette, besluttet at ingen arrangement skal avlyses uten at styret har foretatt en konkret vurdering. Styret erkjenner at dette vil kunne innebære noe uforutsigbarhet for de som planlegger de berørte arrangementene, og ber generalsekretæren og ansattes representant sørge for god kommunikasjon og informasjon rundt situasjonen. Styret minnet også om at det er viktig å vurdere mulige inntektskilder, herunder annonseinntekter i Juristen.

Presidenten gikk deretter gjennom konkrete poster i budsjettet og redegjorde for reviderte forslag. Styret drøftet punkt for punkt og foreslo mulige innsparingstiltak der hvor det var aktuelt.

- Rettssikkerhetsprisen (130') Opprinnelig budsjett opprettholdes.
- Rettssikkerhetskonferansen (170') Vurdere inntektssiden, besparing og fornying.
- Arendalsuka (100') Bruk av OU-midler, seksjonene kan evt. dekke noe selv.
- Mediekontakt (100') Mulig reduksjon av Retriever, seksjonene kan evt. dekke noe selv.
- Mastergradsstipend (175') 5 priser i 2024.

- Juristen, 4. utgaver i 2024. Heldigitalisering vurderes av styret i sept. 24.
- Juristdagen (150') Reduksjon i annonsering, sponing på t-skjortene
- Prosjekt 5000 (1320') Karriererådgiver avventes.
- Kurs for tv uten OU (150') Seksjonslederne avgjør fordeling. Deltagelse ut over tildelt sum må dekkes av seksjonenes eget budsjett.

Etter gjennomgangen og drøftelsene, ba presidenten styret ta stilling til det samlede budsjettforslaget, dvs. alternativ 5 inkludert de konkrete budsjettpostene som er gjennomgått i møtet.

Vedtak: Styret støttet det fremlagte forslaget til budsjett for 2024.

Sak 4/24 Oppussing av lokalene i 6. etg. i Juristenes Hus (TV-Hub)

Presidenten viste til saksdokumentene og styrets drøftelser da saken ble lagt frem av arbeidsgruppen i fjor høst. Styret besluttet den gang å avvente endelig beslutning til etter at budsjettet var vedtatt. Det er lagt frem to alternative forslag med ulik kostnadsramme.

Styret drøftet både den økonomiske siden av saken, herunder de skattemessige fordelene ved å foreta rehabiliteringen inneværende år, likviditetssituasjonen og betydningen av avskrivning, samt fordelene for de tillitsvalgte og ansatte som bruker kontorlokalene. Økonomisjefen ga på direkte spørsmål fra styret, uttrykk for at det etter all sannsynlighet ikke ville bli behov for å låne penger for å kunne betale for oppussingen, men at likviditetssituasjonen fluktuerer mye gjennom året og at styret i verste fall må være forberedt på at det kan bli behov for å ta opp lån. Han påpekte også at det vil være økonomisk gunstig å foreta oppussingen i 2024 dersom den uansett skal gjennomføres og at det etter hans syn vil være forsvarlig å gjøre dette også i gjeldende økonomiske situasjon.

Styret diskuterte også det fremlagte forslaget mht romfordeling, stillekontor, møterom mm og ga uttrykk for at det er behov for en ny gjennomgang av planene.

Det fremkom ulike syn under drøftelsene på betydningen av å iverksette rehabilitering inneværende år.

Vedtak: Styret støtter arbeidsgruppens forslag om å iverksette oppussing av kontorlokalene i 6. etg. i tråd med alternativ 2.

Sak 5/24 Representasjon i politisk utvalg

Presidenten viste til hovedstyrets vedtak i sak 133/23 sak nr. 5.

Det har ikke kommet inn forslag til representanter og forslaget er derfor at seksjonene melder inn sine forslag innen neste styremøte.

Vedtak: Seksjonene melder inn forslag til representanter senest innen styremøtet 2/24.

Sak 6/24 Godkjenning av vedtekter for JF-Kommune

Erik Graff informerte kort om forslaget til vedtektsendringer som ble vedtatt på det ekstraordinære årsmøte i seksjonen mandag 8. januar.

Vedtak: Vedtektene godkjennes i tråd med forslaget.

Sak 7/24 Møtedatoer for hovedstyret i mars, april og mai 2024

Presidenten viste til resultatene fra den utsendte doodle pollen. Det er dessverre ikke mulig å finne møtedatoer som passer alle.

Vedtak: Styremøtene for mars, april og mai fastsettes i tråd med forslaget.

Sak 8/24 **Eventuelt**
Ingen saker.

Informasjonssaker

Sak 9/24 **Presidenten og visepresidenten**

Presidenten påpekte innledningsvis at budsjettprosessen og arbeidet med Juristforbundet 2030 har tatt mye tid. I tillegg til dette har han blant annet:

- hatt innlegg i Finansavisen om kvotering
- Innledet et godt samarbeidet med norsk journalistlag ifm innlegg i Kommunal Rapport. Det vurderes også et videre samarbeid ifm Arendalsuka.
- Det har også vært et nært samarbeid med NIM (Norges institusjon for menneskerettigheter) knyttet til forslaget om grunnlovsfesting av uavhengighet.
- Presidentskapet var på besøk i DA før jul og fikk blant annet en omvisning i en sammenslått tingrett i Trondheim.

Avslutningsvis takket han Johannes Ørn Thorsteinsson for perioden i hovedstyret og for mange verdifulle innspill til styrets arbeid.

Visepresidenten informerte blant annet om følgende:

- Hun har jobbet mye med utredningen som er sendt på høring fra Barne- og familiedepartementet «Med barnet hele vegen – barnevernsinstitusjoner som har barnas tillit»
Et av flere viktige innspill fra JF er betydningen av at advokatbistand ytes så tidlig som mulig i prosessen.
- Hun var med JF-Kommune da de besøkte medlemmer i Sunnhordland og var også med på seminaret til Kommuneprosjektet.
- Hun har også brukt mye til på samtaler og møter knyttet til prosjektet; Juristforbundet 2030.
- Kvinneutvalget planlegger et utdanningstilbud sammen med JUS for de som ønsker styreverv.
- Hun har blitt intervjuet av Advokatbladet.

Sak 10/24 **Generalsekretæren**

Generalsekretæren startet sin orientering med å gi ordet til lederen av advokatkontoret, Arild Jebens. Jebens gikk gjennom årsrapporten som også var sendt styret på forhånd.

Generalsekretæren gikk deretter raskt gjennom oppdaterte medlemstall og status for kundetall for våre samarbeidspartnere innen bank og forsikring. Han understreket at vi overvåker nøye hvilke tilbud vi har og hvordan disse står seg i forhold til andre tilbydere og tilbud i markedet.

Han gikk deretter gjennom noen av de pågående prosjektene og tiltakene i sekretariatet og informerte kort om at det er gjennomført medarbeidersamtaler og at arbeidsmiljø har vært et gjennomgående tema.

Avslutningsvis redegjorde han for status i JUS.

Det vil bli lagt ut en presentasjon av generalsekretærens informasjon samt referat fra siste møte i JUS i Admincontrol i etterkant av styremøte.

Sak 11/24

Seksjonene

JF-Stat

Rannveig Sørskaar orienterte om:

- Seksjonen skal ha den første topptillitsvalgtsamlingen 24. og 25. januar i JUS lab. Hovedtema for samlingen er lønnspolitikk og digitalisering.
- Styret skal vedta budsjettildelingen i seksjonen neste uke.
- Den årlige Tariffkonferansen i Juristforbundet holdes på Bristol hotell 7.- 8. mars med rekordhøy påmelding.
- Akademikerne jobber sammen med representanter fra foreningen om en kommunikasjonsplan for årets tariffoppgjør. Hovedfokus vil være på fem ulike tema.

JF-Privat

Anders Schrøder Amundsen orienterte om:

- Finansjuristene er etablert som egen forening og skal ha formelt stiftelsesmøte 29. februar.
- Seksjonsstyret har behandlet, vedtatt og informert om budsjettildelingen for seksjonen for inneværende år.

JF-Kommune

Kay André Brudvik Haugen orienterte om:

- Seksjonen har avholdt et ekstraordinært årsmøte hvor det blant annet ble vedtatt endringer i vedtektene mht tidspunkt for avholdelse av seksjonens årsmøter samt valgt delegater til landsmøtet.
- Styret har besøkt flere kommuner i Sunnhordland og opplever det svært givende å komme ut til medlemmene.
- Kommuneprosjektet har hatt et arbeidsseminar hvor blant annet planlegging av 2024 sto på dagsorden.

JF-Dommerforeningen

Kirsten Bleskestad orienterte om:

- Dommerforeningen er opptatt av ulike økonomiske problemstillinger både mht den økonomiske situasjonen i domstolene, herunder hvordan grunnfinansieringen fastsettes og besluttes, og konkrete problemstillinger knyttet til ulike godtgjøringsordninger som for eksempel reisegodtgjørelse og godtgjørelse for fengslinger. Lønnsjusteringen for dommere pr 1.10. 23 er fortsatt ikke avklart.
- Det ligger et grunnlovsforslag i Stortinget som vil sikre domstolenes uavhengighet. DnD arbeider for at forslaget skal bli vedtatt.

JF-Student

Johannes Ørn Thorsteinsson orienterte om:

- Det er gjennomført en teknisk endring i kontingentinnbetalingsrutinen for studentene.

- JF-dagene ved UiO er gjennomført på en god måte med i alt 42 innmeldinger bare i januar. Alle de andre studiestedene har også arrangement i januar og februar.
- Totalt antall innmeldinger i 2023: 1154 og 645 studentmedlemmer har gått over i andre seksjoner i løpet av fjoråret. Målet for 2024 er at studentseksjonen skal ha minst 3.500 medlemmer.
- Seksjonen avholder årsmøtet om 14 dager.

Sak 12/24 Orientering om høringer og politisk aktivitet

Andrè Oktay Dahl informerer blant annet om:

- Det er sendt inn høringsuttalelser fra Juristforbundet i høringen om forskriften til ny advokatlov, endringer i likestillingsloven og det er levert skriftlig innspill til NOU om barnevernsinstitusjoner
- Juristforbundet og politijuristene er påmeldt til muntlig høring i justiskomiteen og leverer skriftlig høringsinnspill til Regjeringens foreslåtte opptrappingsplan mot overgrep og vold mot barni nære relasjoner.
- Juristforbundet leverer også skriftlig innspill til et representantforslag fra Høyre om kunstig intelligens, basert på innspillet vi sendte til Regjeringens kommende digitaliseringsstrategi. Sak behandles i kommunal- og forvaltningskomiteen.

MSK
24.1.24